
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 28 января 2025 года № 72/17 

 

О внесении изменения в решение Совета депутатов Городского округа Подольск 

от 25.11.2021 № 16/4 «Об установлении земельного налога на территории 
муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области» 

 

 

Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
«Городской округ Подольск Московской области»,  

 

Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 
 

1. Внести в решение Совета депутатов Городского округа Подольск от 
25.11.2021 № 16/4 «Об установлении земельного налога на территории 
муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области» 
(далее – решение) следующее изменение: 

1.1. в абзаце третьем подпункта 4.2 пункта 4 решения слова «и объектами» 
заменить словами «и (или) объектами», слова «доли в праве на земельный участок, 
приходящейся на объект» заменить словами «части земельного участка, 
приходящейся на объект недвижимого имущества», слова «и к объектам» заменить 
словами «и (или) к объектам». 

 2. Установить, что настоящее решение вступает в силу с даты его 
официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 

с 1 января 2024 года. 
3. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск для 

подписания и обнародования. 
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по бюджету, инвестиционной деятельности и поддержке 
производства и предпринимательства (Исаев Е.Н.). 

  

Председатель Совета депутатов                                           Глава Городского округа 

Городского округа Подольск                                                                             Подольск 

                                 

                                А.А. Никулин                                                              Г.И. Артамонов 


